



Cod. IPA: e00g_ge - Cod. A00: e00g

E.O. Ospedali Galliera - Genova

Prot. Gen. PG/0007103/17

LETTERA IN USCITA

del 16/03/2017

Class.: IX.1.334 - Det.re: UOR

Direzione generale

Dipartimento gestione opere edili, manutenzioni, grandi progettualità

S.C. Macroarea tecnico-contrattualistica

Dirigente responsabile: Dott.ssa Cinzia Cravisana

Estensore del documento: Dott. Christian Perrone

S.C. Rup - Nuovo Galliera

Dirigente responsabile: Ing. Ezio Nicolàs Bruno Urbina

S.C. Prevenzione e protezione

Dirigente responsabile e

Responsabile del procedimento: Ing. Giacomo Montecucco

Telefono: 010/5632500

Email: segreteria.technica@galliera.it

Spett.le

Trasmessa a ½ Pec

Oggetto: Individuazione del Responsabile Tecnico della Sicurezza Antincendio ai sensi del D.M. 19 marzo 2015, per il biennio 2017-2018. CIG: Z721C9BD0E.

In merito alla richiesta di chiarimenti inviata da codesto Studio in data 13.03.2017 ed acquisita agli atti dell'Ente con prot.gen.n.6749 del 14.03.2017, si comunica che sarà pubblicata sul sito dell'Ente la seguente risposta:

Richiesta di chiarimenti n.1

“Quanti operatori (secondo indicazioni Anac, dato da fornire contestualmente) sono stati invitati alla procedura?”

RISPOSTA: Si richiama al proposito il provvedimento dell'Ente ospedaliero n.145 del 01.03.2017, pubblicato e visibile nella sezione “Bandi ed esiti di gara” e nell'Albo on line dell'Ente ospedaliero.

Richiesta di chiarimenti n.2

“Non è chiaro nell'allegato A1, chi in termini operativi andrà ad implementare il modello BIM da voi fornito se l'aggiudicatario od esclusivamente personale di struttura Galliera, coordinata dall'aggiudicatario.”

RISPOSTA: La modellazione verrà eseguita dai BIM specialists dell'Ente salvo diversa previsione dell'aggiudicatario nell'offerta presentata;

Richiesta di chiarimenti n.3



“Con quale software avete realizzato il/i modelli BIM pertinenti la parte impiantistica dell'ospedale? della parte architettonica?”

RISPOSTA: Il software utilizzato è Autodesk Revit.

Richiesta di chiarimenti n.4

“secondo le UNI 11337: 2017 quale LOD avete raggiunto allo stato attuale del modello in vs possesso?”

RISPOSTA: Essendo il modello architettonico sviluppato precedentemente all'emanazione delle UNI11337 non vi è una corrispondenza biunivoca tra livello di dettaglio del modello e definizioni delle UNI11337; in generale nel modello sono definiti gli spazi e la loro destinazione d'uso. Indicativamente il livello di dettaglio raggiunto può essere ricondotto almeno al LOD B (architettura).

Richiesta di chiarimenti n.5

“al pt.3 di pg2 l'importo è 35000€, a pg2 dell'all.A è indicato 32000€. Quale è l'importo a base di gara?”

RISPOSTA: Come noto *lex specialis* della gara è la lettera d'invito. Si rimanda pertanto a quanto indicato al pt.3) della lettera d'invito.

Richiesta di chiarimenti n.6

“benchè in possesso dell'attestato DM 5/8/11 ex L818, ma senza la consulenza dei 5 anni indicata a pg2 dell'invito, è possibile partecipare all'invito medesimo?”

RISPOSTA: Si riporta, al proposito, quanto indicato al punto 5) della lettera d'invito: *“In merito alle capacità tecniche e professionali, si richiede, **a pena di esclusione**, il possesso di attestato di partecipazione al corso base di specializzazione di cui al DM 5 agosto 2011 e relativi aggiornamenti e la dimostrazione di una comprovata esperienza in consulenza antincendio per strutture sanitarie di almeno 5 anni, ai fini dell'espletamento dell'incarico in argomento”.*

Richiesta di chiarimenti n.7

“non è chiaro quali (oltre la scia 24/4/19) interventi antincendio l'aggiudicatario sarà tenuto a progettare nei 2 anni di incarico”

RISPOSTA: Non è prevista nessuna attività di progettazione.

Richiesta di chiarimenti n.8

“E' possibile avere un IFC dello stato di fatto e gli elaborati di as-built significativi (schemi logici di impianto) in essere?”

RISPOSTA: Il modello IFC dello stato di fatto ed il resto del materiale as-built verrà messo a disposizione dell'aggiudicatario.

Si precisa infine che, ulteriori eventuali successivi chiarimenti saranno visibili sul sito informatico dell'Ente, nella sezione *“Bandi ed esiti di gara”*.

Il Responsabile del procedimento
Ing. Giacomo Montecuccio

